sione mea non decisionis momentum admisit aliud,f

PEAEFATIO. VII

cjiiam nt eoiam lecdo a texta rcceusionis nieae dis-

crepaas infra notata sit.

e) Omnes ergo aliarum omnium supra a me nominata-

rum editionum lectiones
,
quae et qiiatemis a textu re-

censionis hujusce meae discrepant, infra notatae in-

veniuntur; et ubi nolla earum editionum varia lectio

infra notata invenitur , ibi textuum consensus constat.

In hacce igitur mea recensione vel m textu, vel infra

textum reinvenicndi patent:

1) textusComplutensis,

2) textus in quinque editionibus Erasmi receptus,

3) textus aRob. Stephano receptiis,

4) textus a D. Matthaeo receptus

,

5) textus a Griesbachio receptus,

et quidem tali compendioso et contracto , inspectuque facili

modo, quo praevia nulla exstitit editio altera, quae tam pro

commodo manuali studiosorum, quam pro Sacrae critices

usu — licet non in latiori sensu , saltem respectu textuum

supra memoratarum editionum longe celebrium — utilio-

rem se reddidit.

Quae me insuper et alia movebat ratio erat, ut nostris

Sacr. literarum studiosis offeram binum textum in Comjylu-

tensi^ et in editionibus Erasmi a Papa Leone X. probatum

!

Latinus tea^tus e regione positus , est ille genuinus editionis

vulgatae, juxta exemplar ex Typographia apostolica Vati-

canaRomae 1592, in quo ex indice correctorio Romano cor-

rigenda correcta, nec non infra textum adpositae sunt le-

ctiones, in exemplaribus Typographia Yaticana editis an-

noium 1590. 1592. 1593. 1598. variantes, additaque sunt

VIII _ PRAEFATIO.

loca parallela. Cetermn summis in votis est, ut hacce re-

censionis manuali editione Sacrarum literarum graeco-la-

tinarum studiosorum aliorumque virorum commodis con-

sulam et utilitati, salutique omnium aeternae, et ut ver-

hum Christi hahitet in vohis ahundanter Col. 3, 16. ut det

rohis secundum divitias gloriae suae^ virtute corrohorari

per Spiritum ejus in interiorem hominem^ Christum hahi^

tare per Jidem in cordihus vestris^ in charitate radicati et

fundati .... ut impleamini in omnem plenitudinem Dei*

Ei autem^ qui potens est omnia facere superahundanter

qiiam p^timuSy aut intelligimus secundum virtutem^ quae

operatur in nohis, ipsi gloria in Ecclesia^ et in Christo

Jesu, in omnes generationes secuU seculorum^ Amen,

Eph. 3, 16. 17. 19—21.

Darmiitadii 1827. Mense Maji.

Dr* i. van Ess.
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DILECTO FILIO

ERASMO ROTERODAMO,
SACRAE THEOLOGIAE PROFESSORI.

L E P. P. X.

Dilecte fili saliitem , et apostolicam benedictionem. Valde nos